
Čísl

o
Název kritéria Popis kritéria

Způsob 

hodnocení

(počet bodů)

Zdroj 

informací

Aspekt kvality

projektů

1

Finanční náročnost 

projektu (Celkové 

způsobilé výdaje 

projektového záměru, ke 

dni podání projektového 

záměru na MAS)

15 bodů – výše CZV je do 1.340.715 Kč včetně

5 bodů – výše CZV je od 1.340.716 Kč až 2.000.000,00 Kč včetně

0 bodů – výše CZV je od 2.000.001,00 Kč a výše

Max. 15 bodů Projektový záměr Hospodárnost

2
Soulad se strategií 

obce/města

10 bodů – projektový záměr je v uveden v návrhové části strategického 

rozvojového dokumentu nebo v krátkodobém akčním plánu (investičním plánu) 

navazující na příslušený strategický dokument

0 bodů – projektový záměr není uveden v návrhové části strategického 

rozvojového dokumentu nebo v krátkodobém akčním plánu (investičním plánu) 

navazující na příslušený strategický dokument

Max. 10 bodů

Projektový 

záměr, 

Prohlášení o 

souladu 

Potřebnost

3 Komunitní projednávání 
10 bodů – projekt byl projednán s občany

0 bodů – projekt nebyl projednán s občany
Max. 10 bodů

Formulář 

projektového 

záměru (popř. 

příloha)

Účelnost

Potřebnost

Kritéria věcného hodnocení pro aktivitu Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí

Příloha č. 4

Kritéria věcného hodnocení
MAS Českomoravské pomezí o.p.s.

3. výzva MAS Českomoravské pomezí - IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024

Opatření SR 3.1.1. 



4

Datum podání žádosti o 

platbu k danému 

projektovému záměru v 

MS2021+

15 bodů - datum předložení žádosti o platbu daného projektového záměru v 

MS2021+ stanovil žadatel do 30.6.2025.

0 bodů - Datum předložení žádosti o platbu daného projektového záměru v 

MS2021+ stanovil žadatel po 30.6.2025.

Max. 15 bodů Projektový záměr  Efektivnost

5

Zajištění financování na 

projektovou přípravu a 

realizaci projektu

10 bodů – žadatel má nejpozději v den předložení formuláře pro zpracování 

projektového záměru zajištěné finanční prostředky na realizaci projektu (čestné 

prohlášení)

5 bodů – žadatel předloží jako přílohu formuláře pro zpracování projektového 

záměru čestné prohlášení, kde bude uvedeno, jakým způsobem bude zajištěno 

financování projektové přípravy/realizace projektu

0 bodů – žadatel nemá v den předložení formuláře pro zpracování projektového 

záměru zajištěné finanční prostředky na realizaci projektu

Max. 10 bodů

Projektový 

záměr, čestné 

prohlášení

Proveditelnost

6

Velikost plochy 

podpořeného veřejného 

prostranství

10 bodů – projektem dojde k podpoře plochy 701 a více m2

5 bodů – projektem dojde k podpoře plochy 500 až 700 m2

0 bodů – projektem dojde k podpoře plochy méně než 500 m2

Max. 10 bodů

Projektový 

záměr, další 

informace o 

projektu nutné 

pro věcné 

hodnocení

 Efektivnost

7

Počet získaných dotací v 

MAS 

(období 2014-2020, 

2021+)

10 bodů – žadatel doposud neobdržel dotaci z IROP 

5 bodů – žadatel obdržel max. 2 dotace z IROP 

0 bodů  – žadatel obdržel více jak 3 dotace z IROP

Max. 10 bodů Evidence MAS Potřebnost

8

Počet obyvatel obce, ve 

které je projekt 

realizován (počet 

obyvatel k 1. 1. 2024 dle 

ČSÚ)

10 bodů – obec, na jejímž území je projekt realizován, má 500 obyvatel a méně 

než 500 obyvatel

5 bodů – obec, na jejímž území je projekt realizován, má 501 obyvatel až 1000 

obyvatel

0 bodů – obec, na jejímž území je projekt realizován, má více než 1000 obyvatel

Max. 10 bodů Projektový záměr  Potřebnost



9  Připravenost projektu

10 bodů – projekt má kladné výjádření z příslušného stavebního úřadu k 

zahájení stavby nebo čestné prohlášení, že není třeba vyjádření z příslušeného 

stavebního úřadu.

5 bodů – projekt má zpracovanou studii

0 bodů – příprava projektu je ve fázi záměru/vize/idey bez projektové přípravy a 

bez studie

Max. 10 bodů

Projektový 

záměr, popř. 

čestné prphlášení 

nebo příloha ze 

stavebního úřadu 

úřadu

 

Proveditelnost

Maximální možný dosažený počet bodů: 100 bodů.

Minimální počet dosažených bodů pro kladné věcné hodnocení: 50 bodů.

Platnost od 23. 4. 2024






